REQUERIMENTO No 28/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Envia abaixo-assinado subscrito por moradores dos bairros da Pedra Branca, Ouro Fino,
“Chácara da Verdura” entre outros bairros da região rural, solicitando cobertura para a

quadra da EMEF Teiji Kita.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro a V. Exa enviar a Sra. Prefeita Municipal local cópia do abaixo-
assinado subscrito por moradores dos bairros Pedra Branca, Ouro Fino e “Chácara da
Verdura” entre outros bairros da zona rural, através do qual solicitam àquela autoridade a
cobertura da quadra poliesportiva da EMEF Teiji Kita.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da mencionada localidade há muito vêm reivindicando à Prefeitura Municipal
a construção de uma cobertura para a quadra poliesportiva da EMEF Teiji Kita.

Este Vereador foi procurado por um grupo de pais, solicitando a minha intercessão junto ao
Executivo para que se construa uma cobertura na quadra poliesportiva da citada unidade
escolar, pois diversas vezes seus filhos tiveram aula cancelada por conta das intempéries,
ora sol escaldante, ora chuva.

Numa visita ao local, foi comprovado que tal solicitação se faz  verdadeira e necessário.

Assim sendo, atendendo aos reclamos daquela parcela da nossa população, é que resolvi
apresentar esta proposição, que espero seja aprovada por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 22 de março de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador